

Aanbesteding: Onderhoud wagenpark > 2 jaar WVS
Aanbestedende Dienst: WVS-groep
Referentie: 2021-060

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 5

Vraag:

Dient bijlage 5 te worden ingevuld indien de verschillende vestigingen onder dezelfde aandeelhouder vallen?

Antwoord:

Indien inschrijver niet zelf aan alle eisen kan voldoen, dan kan een beroep gedaan worden op de middelen van een of meerdere derden.

Beantwoord op: 22-04-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 6.1 Subcriterium 1: Prijs

Vraag:

Wilt u de onderdelen per model/type gespecificeerd hebben, refererend aan de lijst van het huidige wagenpark van 183 voertuigen?

Antwoord:

Graag zo detaillistisch mogelijk aanleveren.

Beantwoord op: 22-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 5.4 Referentie

Vraag:

Kan of mag de referentie ook de Opdrachtgever zijn van deze aanbesteding?

Antwoord:

Ja, indien voldaan wordt aan de gestelde criteria.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

UEA Formulier

Vraag:

Wij schrijven vanuit een vestiging in, maar het onderhoud kan in ook in andere vestigingen plaatsvinden. Gaat de aanbestedende Dienst akkoord met het invullen van 1 UEA van de vestiging die daadwerkelijk inschrijft?

Antwoord:

Indien de andere vestigingen andere entiteiten zijn dan graag per entiteit een UEA invullen.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

SROI Overeenkomst artikel 19

Vraag:

Indien er bij Opdrachtgever door Opdrachtnemer momenteel al diensten worden afgenomen dan nemen wij aan dat dit onder de gestelde 5% valt.

Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, akkoord

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Overeenkomst 16.2 en 16.3

Vraag:

Overeenkomst 16.2 en 16.3:

In 16.2 stelt u: De prijzen gelden voor de looptijd van de Raamovereenkomst, met een jaarlijkse indexering, voor het eerst op 1 januari 2023, op basis van het CBS indexcijfer "CAO-lonen per uur inclusief bijzondere beloningen totaal CAO sectoren (2010=100)" peildatum 3e kwartaal.

In 16.3 stelt u: De maximum indexering per jaar bedraagt 1,5% punt.

Opdrachtnemer stuurt jaarlijks voor 1 januari, en voor het eerst voor 1 januari 2023 schriftelijk het indexeringscijfer. Enkel na schriftelijk akkoord van Opdrachtgever kan indexering plaatsvinden.

Wij hebben de tabel geraadpleegd bij het CBS. Hierin komt duidelijk naar voren dat de gemiddelde indexering duidelijk boven de 1.5% ligt. Percentages van 2,5% tot 3,5% zijn hierin veel reëler. Wil u eis aanpassen naar 'De maximum indexering mag een bandbreedte hebben van 2.5% tot 5%.'

Antwoord:

De maximum indexering wordt vastgesteld op 2,5%.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Overeenkomst 16.1

Vraag:

Overeenkomst 16.1:

U stelt hierin: "De prijzen blijven ongewijzigd gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst, behoudens indexering". Dit betekent dat gedurende de looptijd van drie/vier jaar alleen een indexering mag plaatsvinden op basis van de CBS Index. De praktijk wijst echter uit dat door tekort aan grondstoffen er regelmatig behoorlijke stijgingen zijn van onderdelenprijzen. Dit ligt buiten de invloedssfeer van de opdrachtnemer.

Wilt u deze eis aanpassen in: 'Indien opdrachtnemer aannemelijk kan maken dat een prijswijziging boven de CBS index en buiten zijn invloedssfeer ligt dan zal de opdrachtgever de prijsverhoging accepteren'

Antwoord:

Indien opdrachtnemer aannemelijk kan maken dat een prijswijziging boven de CBS index en buiten zijn invloedssfeer ligt dan zal de opdrachtgever de prijsverhoging accepteren. Dit geldt alleen voor de prijzen van de onderdelen.

Beantwoord op: 22-04-2021

Label: Contract